



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

BR-01.152.11.2017

Kraków,



**Pan  
Bogusław Kośmider  
Przewodniczący  
Rady Miasta Krakowa**

*Witajcie kochani Państwo!*

W nawiązaniu do otrzymanej w dniu 4 sierpnia 2017 r. korespondencji Pana Przewodniczącego, dotyczącej petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89 *w sprawie wprowadzenia bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie dla osób, które świadczyły pracę w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych w rozumieniu przepisów do kwietnia 1989 roku oraz dla osób pozostających bez pracy z powodów politycznych*, uprzejmie informuję.

Uchwałą nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. *w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (ze zm.)* ustalone zostały uprawnienia do bezpłatnych przejazdów Komunikacją Miejską w Krakowie dla działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów politycznych w rozumieniu przepisów art. 2 i 3 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. *o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów politycznych* (Dz. U. z 2015 r., poz. 693 ze zm.). Z uprawnienia mogą skorzystać działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych. Podstawą uprawnienia jest legitymacja działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych wydana przez Urząd do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Z informacji uzyskanych z powyższego Urzędu wynika, iż osoby które świadczyły pracę po roku 1956 na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r., lub które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji politycznych, otrzymują wydany przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, zgodnie z ustawą

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1383 ze zm.), przywilej naliczania lat pracy do emerytury na podstawie wydanej decyzji. Ustawa ta nie przewiduje obowiązków po stronie samorządów wobec beneficjentów ustawy.

**PREZYDENT MIASTA KRAKOWA**

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Stowarzyszenie Walczących o Niepodległość 1956-89, ul. Sobieskiego 64/8, 02-930 Warszawa
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
4. aa